memperoleh persetujuan dari orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk 

tujuan mengeksploitasi orang tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun 

dan pidana denda paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan 

paling banyak Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah).  

Jasa makelar dalam membantu mahasiswa menyelesaikan pendidikan profesi 

dokter gigi memang sangat dibutuhkan agar dapat lulus secepat mungkin dengan 

menyelesaikan seluruh kasus, namun hal tersebut akan menimbulkan kerugian kedua